
Boletim de Serviço

15 - abril - 2024





Nesta seção, serão relacionados os atos

administrativos do IFPB expedidos no

âmbito da Direção Geral - Campus Patos.





MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARIA 50/2024 - DG/PT/REITORIA/IFPB, de 15 de abril de 2024.PORTARIA 50/2024 - DG/PT/REITORIA/IFPB, de 15 de abril de 2024.

O Diretor Geral do Campus Patos do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba,

nomeado pela Portaria nº 2.074/2022-Reitoria de 24/10/2022, publicada no DOU de 25/10/2022, no uso

de suas atribuições legais, e considerando o disposto na Portaria n° 268/2018 publicada no DOU de

14/02/2018, RESOLVE:

I. Designar os servidores João Bosco de Souza Junior, Matriluca 1672773, e Paulo Marcelo Feitoza

de Lima, Matricula nº 2048016,  para, sob a presidência do(a) primeiro(a), constituírem a Comissão de

Planejamento para aquisição de bens materiais elétrico eletrônicos, para fins de atendimento as

necessidades institucionais.

II. O(A) presidente da comissão deverá observar o que dispõe no artigo 4º da portaria 1.556 IFPB-

REITORIA, de 19 de maio de 2016, publicada no DOU em 23 de maio de 2016, seção 01, pág. 83. 

III. Esta portaria entra em vigor a partir desata data. 

IV. Prazo: 60 (sessenta) dias.

José Ronaldo de Lima

Diretor Geral 

Campus Patos - IFPB

Código

Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jose Ronaldo de LimaJose Ronaldo de Lima, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG-PT DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG-PT , em 15/04/2024 11:13:51.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 15/04/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse h ps://suap.ifpb.edu.br/auten car-

documento/ e forneça os dados abaixo:

557680

b853798bb2




	Documento assinado eletronicamente por:

